年5月23日，公司完成本次权益分派事宜。2018年7月10日，公司完成相应的工商变更登记，并取得福州市市场监督管理局核

发的《营业执照》。

具体内容详见2018年4月18日、2018年5月16日和2018年7月17日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第二届董事会第五次会议决议的公告》（公告编号：2018-011）、

《关于2017年度利润分配及资本公积金转增股本预案的公告》（公告编号：2018-017）、《2017年年度权益分派实施公告》

（公告编号：2018-031）和《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：2018-043）。

2、2018年8月6日，公司召开第二届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司<2018年限制性股票激励计划（草案）>

及其摘要的议案》、《关于公司<2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事

会办理股权激励相关事宜的议案》。上述议案尚需提交公司2018年第二次临时股东大会审议通过后方可实施。

具体内容详见2018年8月7日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《第二届董事会第八次会议决议的公告》（公告编号：2018-044）、《第二届监事会第六次会议

决议的公告》（公告编号：2018-045）等相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司使用自有资金向武汉市星云综合能源技术有限公司增加人民币765万元的注册资本；同时，同意自然人股东孙驰同

比例增加注册资本人民币735万元。本次增资完成后，星云综合能源注册资本将由人民币500万元增至人民币2,000万元，公

司仍持有51%股权，孙驰仍持有49%股权。

具体内容详见2017年12月23日和2018年1月9日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第二届董事会第四次会议决议的公告》（公告编号：2017-072）、《关于向控股

子公司增加注册资本的公告》（公告编号：2017-074）和《关于控股子公司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2018-001）。

   福建星云电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,700,000 74.89% 0 0 43,318,045 -12,181,955 31,136,090 81,836,090 60.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 941,350 1.39% 0 0 0 -941,350 -941,350 0 0.00%

3、其他内资持股 49,758,650 73.50% 0 0 43,318,045 -11,240,605 32,077,440 81,836,090 60.44%

其中：境内法人持股 6,258,898 9.25% 0 0 2,057,432 -8,316,330 -6,258,898 0 0.00%

  境内自然人持股 43,499,752 64.25% 0 0 41,260,613 -2,924,275 38,336,338 81,836,090 60.44%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 17,000,000 25.11% 0 0 24,381,955 12,181,955 36,563,910 53,563,910 39.56%

1、人民币普通股 17,000,000 25.11% 0 0 24,381,955 12,181,955 36,563,910 53,563,910 39.56%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 67,700,000 100.00% 0 0 67,700,000 0 67,700,000 135,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年4月21日，公司在中国证监会指定披露媒体上刊登《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，

本次申请解除股份限售的法人股东鑫鸿管理、秉诚管理、宣元华兴、华兴汇源、华兴新兴及自然人股东陈天宇、吴琼、赵兰

娥，解除限售的股份数量为7,381,955股，占公司总股本的10.9039%；实际可上市流通的数量为5,650,305股，占公司总股本

的8.3461%，上市流通日期为2018年4月25日（星期三）。具体内容详见公司刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》

（公告编号：2018-026）。

2、2018年5月16日，公司在中国证监会指定披露媒体上刊登《2017年年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记

日为：2018年5月22日，除权除息日为：2018年5月23日。2017年年度权益分派方案为：以公司现有总股本67,700,000股为基

   福建星云电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 46

数，向全体股东每10股派1.000000元人民币现金（含税；扣税后，QFII、RQFII以及持有首发前限售股的个人和证券投资基